
Praktikant til Sundheds-IT og Digitalisering

Vi søger en praktikant til efterårssemesteret 2025, som gerne vil arbejde med IT og digitalisering,
og som har lyst til at komme tæt på den virkelighed, vores psykiatriske afdelinger står i. Vi søger
dig, der kan løse opgaver i samarbejde med dine kolleger i en omskiftelig hverdag og på et
område, der er under stor bevågenhed. 
Du skal ikke lade dig skræmme, hvis du ikke kender MidtEPJ, BookPlan, Klinisk Logistik eller
Articulate. Vi forventer dog, at du tør kaste dig ud i nye opgaver og ikke er bange for at tage fat. Vi
skal nok sørge for, at du løbende får den rette introduktion og sparring. Du får en mentor, som du i
starten vil arbejde tæt sammen med, så du kan lære opgaverne og organisationen at kende.
Efterhånden som du bliver fortrolig med de forskellige opgaver, vil du få selvstændigt ansvar.
Du bliver en del af Psykiatristaben i fagområdet Sundheds-IT og Digitalisering
Her tilbyder vi en spændende hverdag med gode kolleger i et tværfagligt miljø, hvor der er plads til
ambitioner, gode idéer, humor, faglighed og udfordringer. Vi vægter fleksibilitet og et godt
arbejdsmiljø, og der er gode muligheder for selv at påvirke opgaver og arbejdsdag.
Vi er cirka 40 medarbejdere i fagområdet, som arbejder med en bred vifte af opgaver, lige fra drift
og support af sundheds-IT-systemer til projektledelse i forbindelse med implementering af nye
systemer samt udvikling af robotløsninger.
Dine opgaver
Det nærmere indhold i dine opgaver vil afhænge af, hvilken profil og interesser du har. Vi har to
store projekter omhandlende det virtuelle hospital og Harmonisering af MidtEPJ på det ambulante
område og du vil som udgangspunkt blive tilknyttet ét af disse.
I det daglige vil dine arbejdsopgaver blandt andet omfatte:

Arbejde med digitalisering og IT, f.eks. digitalisering af spørgeskemaer, research,

udarbejdelse af digitalt undervisningsmateriale og lignende.

●

Understøttelse af forskellige mødefora og projektgrupper, f.eks. med mødebooking,

mødeforberedelse, udarbejdelse af dagsordener, referatskrivning og opfølgning på

beslutninger.

●

Udarbejdelse af dagsordenspunkter og beslutningsoplæg så hospitalsledelse,

afdelingsledelse og ledergruppe har de bedste forudsætninger for at træffe kvalificerede

beslutninger

●

Derudover er vi meget åbne for løbende at tilpasse arbejdsopgaverne efter dine interesser, i det
omfang, det er muligt.
Din nye hverdag vil være fyldt med spændende udfordringer, korte deadlines og et stort ansvar –
men vi lover dig, at du vil udvikle dig ud over det sædvanlige. Og det bliver både sjovt og lærerigt.
Om dig
Vi forventer, at du:

er i gang med en relevant videregående uddannelse som fx. statskundskab, politik og

administration, folkesundhedsvidenskab, antropologi eller lignende.

●

arbejder selvstændigt og struktureret og tager ejerskab over dine opgaver.●

er nysgerrig og evner hurtigt at sætte dig ind i nye områder.●

har gode samarbejdsevner.●

har et godt humør og lyst til at være en del af teamet.●

Vi tilbyder blandtandet

en fleksibel arbejdsplads med mulighed for selvstændig tilrettelæggelse af opgaver og

hjemmearbejdsdage.

●

et hold af kolleger, der tager imod dig med åbne arme.●

en mentor, der hjælper dig og giver løbende feedback og sparring.●

en attraktiv arbejdsplads, hvor du får et grundigt introduktionsprogram.●

et netværk, hvor du møder nyansatte og andre praktikanter.●

et godt og socialt arbejdsmiljø, hvor dit bidrag vægtes højt.●

et arbejdsområde, der er spændende, udfordrende og altid i udvikling.●

Løn- og ansættelsesvilkår
Praktikken er ulønnet og på 37 timer om ugen. Der er mulighed for ansættelse som
studentermedhjælper 7 timer ugentligt. De øvrige 30 timer er som ulønnet praktikant.
Tiltrædelse er den 1. september 2025 eller efter aftale.
Du har mulighed for at søge merit og optjene ECTS-point gennem praktikken. Dette skal
undersøges og aftales med din uddannelsesinstitution. Vi tilbyder både praktikforløb med 20 og 30



ECTS-point, og der vil blive udarbejdet en praktikaftale sammen med dig og din
uddannelsesinstitution.
Praktikstedet er Sundheds-IT og Digitalisering, Psykiatristaben i Psykiatrien i Region Midtjylland i
Viborg. I den første periode er det nødvendigt med fysisk fremmøde for at sikre, at du får en god
start og lærer organisationen, kollegerne og opgaverne at kende. Herefter vil du efter nærmere
aftale kunne arbejde fra vores kontorer i AUH Psykiatrien i Skejby, suppleret med
hjemmearbejdsdage.
Afhængigt af hvilken type praktik der indgås aftale omkring, kan det være muligt at få refunderet
eventuelle transportudgifter mellem din bopæl og praktikstedet. Dette svarer til billetprisen for en
voksen med billigste offentlige transportform, typisk med et periode- eller pendlerkort, der
refunderes mod fremvisning af dokumentation.
Ansøgningsfrist
Vi  skal  have din ansøgning senest  15.  marts 2025, men vi  indkalder løbende til  samtaler  og
ansætter når vi har fundet den rette kandidat.
Yderligere oplysninger
Ønsker du at høre mere om praktikstillingen, kan du kontakte Sundheds-IT og Digitaliseringschef
Morten Juul på telefon 3068 1758.
Om Psykiatrien i Region Midtjylland
Psykiatrien i Region Midtjylland er fordelt på otte psykiatriske afdelinger for voksne, børn og unge.
De 2900 ansatte behandler årligt over 30.000 borgere og modtager mere end 250.000 ambulante
besøg. Psykiatristaben, der er Psykiatriens administration, ligger på tre matrikler i henholdsvis
Viborg,  Gødstrup  og  Skejby.  Psykiatristaben  består  af  seks  fagområder:  Kvalitet  og
Ledelsessekretariat, HR, Økonomi, Planlægning, Kommunikation og Læring samt Sundheds-it og
Digitalisering.


	Praktikant til Sundheds-IT og Digitalisering
	Praktikant til Sundheds-IT og Digitalisering


